東京都千代田区大手町 2-6-2 日本ビル 〒100-0004  Tel:03-6756-5555 Fax:03-5201-5109

ルネサス エレクトロニクス株式会社  コーポレートコミュニケーション部

各 位                               平成 24 年 5 月 9日

ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表取締役社長 赤尾 泰

 （コード番号 6723 東証第１部）

 問合せ先：ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

遠藤 泰三 電話 03-6756-5552

特別利益(事業譲渡益)の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月期 (平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日)決算において下記のとお

り特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益(事業譲渡益)の内容

当社は、既に、平成 23 年 7 月 29 日付「ルネサス エレクトロニクス株式会社による株式会社

村田製作所に対するパワーアンプ事業の譲渡に関する基本合意について」および平成 23 年 10 月

31 日付「株式会社村田製作所へのパワーアンプ事業の事業譲渡に関する最終契約について」にてお

知らせのとおり、平成 24 年 3 月期において、当社のパワーアンプ事業および当社の連結子会社であ

る株式会社ルネサス東日本セミコンダクタの長野デバイス本部の事業を、株式会社村田製作所へ

譲渡いたしました。これに伴い、平成 24 年 3 月期決算において、事業譲渡益 4,861 百万円を特

別利益として計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別利益の業績への影響につきましては、本日発表の「平成 24 年 3 月期 決算短信」を

ご参照ください。

以 上

＜本件に関する問合せ先＞

ルネサス エレクトロニクス株式会社 コーポレートコミュニケーション部

〔報道関係〕03-6756-5555（直通）  〔ＩＲ関係〕03-6756-5552（直通）